
1

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dle
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

1. Město Břeclav

Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav
IČO: 00283061
DIČ: CZ00283061
Zastoupeno: Ing. Bc. Tomášem Letochou, vedoucím odboru kanceláře

tajemníka na základě pověření Rady města Břeclavi ze dne
30. 06. 2021

Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:
(dále jen „objednatel“)

2. GaREP, spol. s r.o.

Sídlo: nám. 28. října 3, 602 00 Brno
IČO: 60702672
DIČ: CZ60702672
Registrována: , vložka 14816
Bankovní spojení:

Zastoupená: Ing. Janem Binkem, Ph.D., jednatelem
Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:
(dále jen „zhotovitel“)

I.

Předmět díla

1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel zavazuje zhotovit a předat
objednateli předmět plnění (dílo) a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli
dohodnutou úplatu (cenu díla). Zhotovitel se dále zavazuje vykonat ostatní činnosti
spojené s realizací díla stanovené touto smlouvou.

2. Dílem podle této smlouvy je zpracování „Strategie rozvoje školství města Břeclav“
(dále jen „Strategie“).

3. Dílo „Strategie“ bude obsahovat následující části:

A. ANALYTICKÁ ČÁST

A.1 Základní charakteristika města



 

2 

A.2 Demografická situace 

 Zhodnocení demografického vývoje a struktury obyvatel 

 Demografická prognóza vývoje počtu obyvatel do roku 2030 

A.3 Charakteristika vzdělávacích organizací 

 Mateřské školy, dětské skupiny, lesní školky 

 Základní školy  

 Zájmové vzdělávání 

 Ostatní neformálního vzdělávání dětí  

 Střední školy  

 Možnosti celoživotního vzdělávání 

A.3 Koncepční rámec vzdělávání ve městě – analýza relevantních 
koncepčních dokumentů na národní, krajské a regionální úrovni 

A.4 SWOT analýza 

B. NÁVRHOVÁ ČÁST 

B.1 Vize a dlouhodobé cíle města Břeclav v oblasti školství 

B.2 Opatření a aktivity 

B.3 Vazby na strategii rozvoje města a další koncepce a způsob využívání 
strategie 

4. Tvorba strategie bude probíhat ve spolupráci s pracovníky oddělení školství a 
příspěvkových organizací a s řediteli škol. Obsah strategie bude diskutován na 
setkání pracovních skupin tvořených aktéry vzdělávání ve městě. 

5. Dílo bude zpracováno a odevzdáno v počtu 2 výtiscích v písemné podobě a současně 
bude předáno elektronicky na kontaktní e-mail a případně na další e-maily dle 
pokynu objednatele. O předání a převzetí díla (jeho dílčí části) bude sepsán protokol, 
podepsaný oběma smluvními stranami.  

 

II. 

Termín plnění díla 

1. Provádění díla bude zahájeno dnem podpisu smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 
provést dílo do 31. 5. 2022. 

      

III. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za realizaci celého předmětu díla činí: 

Cena bez DPH (základ pro určení výše daně) činí: 250 000 Kč 

Sazba DPH: 21 % 

DPH samostatně: 52 500 Kč 

Cena celkem včetně DPH: 302 500 Kč 



 

3 

2. Cena uvedená ve smlouvě o dílo je cenou celkovou a konečnou a k její změně může 
dojít pouze v případě, že dojde v průběhu realizace ke změnám daňových předpisů 
upravujících výši DPH, a to tak, že zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH 
daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečněného zdanitelného plnění. 

3. Smluvená cena zahrnuje veškeré nezbytné náklady zhotovitele k řádné realizaci díla. 
Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou dohodou mezi objednatelem 
a zhotovitelem. 

4. Jestliže bez zavinění zhotovitele dojde v průběhu provádění díla k nutnosti provést 
dílo odchylně a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, 
mohou být zhotovitelem tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem 
objednatele. 

5. Platba bude provedena ve dvou částech na základě faktury zhotovitele: 

Části Termíny 
Cena bez 

DPH DPH 
Cena vč. 

DPH 

a) Po předání návrhu 
analytické části 

Do 31. 1. 2022 140 000 Kč 29 400 Kč 169 400 Kč 

b) Po převzetí zbývajících 
výstupů  

Do 31. 5. 2022 110 000 Kč 23 100 Kč 133 100 Kč 

 

6. Daňový doklad – faktura musí obsahovat obvyklé náležitosti stanovené v ustanovení 
§ 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění dalších 
předpisů.  

7. Platba bude provedena převodem finančních prostředků na účet zhotovitele 
v termínu do 30 dnů po předání faktury objednateli. Termínem úhrady se rozumí 
den odepsání peněžních prostředků z účtu objednatele. 

8. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v Kč. 

9. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny předepsané náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen 
vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 
objednatel v prodlení s úhradou faktury. 

10. Předáním jednotlivých částí díla a následně předáním celého díla objednatel nabývá 
majetková práva k dílu, to znamená, že má právo dílo nebo jeho části využívat ke 
všem možným způsobům v neomezeném rozsahu, zejména dílo zveřejňovat, 
upravovat, spojovat s jiným dílem, zařazovat do souborného díla a uvádět dílo pod 
svým jménem. Odměna za výše uvedená oprávnění je již zahrnuta v ceně díla dle 
této smlouvy. Autorská práva k dílu a jeho částem náleží výhradně zhotoviteli 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 



 

4 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran, záruky za dílo 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost po celou dobu 
realizace díla, zejména poskytovat zhotoviteli požadované informace, relevantní 
podklady a průběžnou zpětnou vazbu v potřebné kvalitě a termínu tak, aby nebyla 
zmařena možnost zhotovitele dílo řádně dokončit.  

2. Objednatel zajistí propagaci dotazníkových šetření obyvatel a distribuci a sběr 
papírových dotazníků v rámci šetření. 

3. Objednatel zajistí zapojení veřejnosti a předá zhotoviteli výstupy z jednotlivých akcí. 

4. Zhotovitel se zavazuje v průběhu realizace předmětu díla poskytovat objednateli 
informace o provádění díla a konzultovat případné změny při realizaci předmětu 
díla. 

5. Smlouva může být ukončena dohodou stran. Dohoda musí být písemná. 

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou. 

7. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje zejména: 

 jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním díla podle této smlouvy trvajícím déle než 
30 dnů, 

 dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo 
zhotovitel postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá 
dohodnutému rozsahu díla a sjednanému termínu předání díla, či jeho části 
objednateli, 

 bude-li zjištěno, že zhotovitel je v úpadku nebo s ním bylo zahájeno insolvenční 
řízení nebo je v likvidaci. 

8. Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména: 

 jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla trvajícím déle než 30 dnů, 

 jestliže objednatel i přes opakované urgence neposkytuje zhotoviteli potřebnou 
součinnost. 

9. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné 
ode dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně v souladu s platnými předpisy.  

10. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze 
smlouvy. 

11. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody vzniklé porušením 
této smlouvy. 

12. Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením díla, 
smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací 
a dodávek provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto základě 
provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících. 

13. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede na svůj náklad a nebezpečí. 

 



 

5 

V. 

Smluvní pokuta 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo v termínu sjednaném touto smlouvou, ve 
znění jejich případných dodatků, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. Prodlení nastává dnem následujícím po termínu dokončení díla. 

3. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury zhotovitele, zaplatí 
zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý 
den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

 

VI. 

Licence 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní, časově neomezenou licenci k dílu 
specifikovanému v čl. I. této smlouvy, spočívající v oprávnění předmět díla užít  
v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to ke všem způsobům užití  
ve smyslu § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících  
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v neomezeném rozsahu. 

2. Zhotovitel v souladu s výše uvedeným uděluje objednateli převoditelné, trvalé, 
výlučné a zaplacením ceny za zhotovení předmětu díla zcela splacené právo předmět 
díla užívat. Objednatel toto právo přijímá. 

3. Smluvní strany se zároveň výslovně dohodly, že objednatel je oprávněn poskytnutou 
licenci převést na třetí osobu a zhotovitel se zavazuje bezodkladně na výzvu 
objednatele vyhotovit a předat potřebnou dokumentaci pro udělení licence spolu s 
výslovným písemným souhlasem pro převod licence z objednatele na třetí osobu za 
stejných podmínek jako jsou sjednány v této smlouvě. 

4. Smluvní strany v souladu s výše uvedeným výslovně potvrzují, že poplatek za užívání 
díla po celou dobu jeho životnosti je zcela zahrnut ve sjednané ceně za dílo uvedené 
v čl. III této smlouvy, a to i při případném převodu díla na třetí osobu. 

 

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě, a každá smluvní strana k ní 
připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj kvalifikovaný elektronický 
podpis. Tato smlouva nabývá platnosti dnem přiložení elektronického podpisu 
poslední smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



 

6 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona o registru 
smluv zajistí zasláním správci registru smluv objednatel. Smluvní strany vysloveně 
souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně příloh a 
dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o 
registru smluv. 

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy 
přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu 
této smlouvy bude probíhat prostřednictvím e-mailu oprávněných osob, přičemž 
se e-mailová zpráva považuje za doručenou tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba 
druhé smluvní strany její doručení; osobním předáním, prostřednictvím držitele 
poštovní licence na adresu sídla smluvní strany, pokud ve smlouvě není stanoveno 
jinak. Pro případ doručování prostřednictvím pošty si smluvní strany sjednávají, že 
zásilka je druhé smluvní straně doručena desátým dnem ode dne jejího odeslání 
první smluvní stranou, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. 

6. Zhotovitel bere na vědomí povinnosti objednatele vyplývající ze zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

7. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu 
uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují 
své podpisy. 

 

 

V Břeclavi dne                                   V Brně dne  

 

 

 

       ……………………….  ………………………. 

         Ing. Jan Binek, Ph.D. 

        Město Břeclav         GaREP, spol. s r.o. 

            objednatel           zhotovitel 

 

Ing. Jan 
Binek, 
Ph.D.

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Binek, 
Ph.D. 
Datum: 2021.09.21 
13:20:38 +02'00'

Ing. Bc. 
Tomáš 
Letocha

Digitálně podepsal 
Ing. Bc. Tomáš 
Letocha 
Datum: 2021.09.22 
18:28:13 +02'00'


